

شماری از جوانان....

باید پرداخت بیمه بیکاری را در افغانستان بر نظر گیرد.
این افراد خواستار امنیت شغلی خود شدند و از دولت افغانستان خواستند که قراردادهای کوتاه مدت را لغو کند و از کمیسیون اصلاحات اداری افغانستان نیز خواستند که روند طی مراحل استخدام را در این کشور سرعت دهد و شفافیت لازم را در زمینه ایجاد کند.

اعتراف کارمندان آيسا

دبروز همچنين شماری از کارمندان اداره حمايت سرمايه گذاري افغانستان (آيسا) نيز در کابل دست به تجمع اعتراضی زدند. معترضان محمد قربان حقجو، رئيس آيسا و متهم کردند که به دليل مسایل سياسی و سيلقيهای حدود ۱۳۰ کارمند این اداره را که همه دارای تحصیلات عالی و از قوم پشتون بودند، برکنار کرده‌است. در تجمع دپروز حدود ۲۰ نفر از کارمندان این اداره حضور داشتند.

آقای حقجو گفت که این‌ اداره اصلا ۱۸۰۰ کارمند داشت که به ۴۶۰ نفر افزایش یافته بود و به دلیل تورم اداری و با توجه به کاهش حجم سرمايه‌گذاری در افغانستان نیاز بود که اصلاحات در این‌ اداره ایجاد شود.

او برخورد قومی و اینکه فقط کسانیکه متعلق به قوم پشتون بوده، از این اداره اخراج شده اند، را رد کرد و گفت که از اقوام دیگر نیز اخراج شده، ولی بیشتر کارمندان آيسا پشتون بودند و به همین دلیل شمאר افراد اخراج شده از این قوم بیشتر است. آقای حقجو تاکید کرد که این موضوع سياسی نبوده و تنها یک نیاز اداری بوده که دولت افغانستان نیز از روند این امر خجسته اطلاع دارد.

(بی بی سی)

جنگ در ۲۱ ولایت....

عمومی ولسی جرگه روز شنبه گفت که نیروهای امنیتی در ۱۳۶ ولسوالی مصروف جنگ با طالبان هستند و این وضعیت قابل قبول نیست. او تاکید کرد که برخی از مقام‌های دولتی نیز در جابجایی مخالفین دست دارند اما از این مقامات نامی نبرد. او گفت: «ما این را باید محکم بگیریم که داعش را کی می آورد. ما اسناد داریم و دلیل‌های آنها داریم. وزیران، کابینه قوماندان‌های قول اردو ارتباط دارند، اما شما قبول نمی‌کنید.»

مقام‌های امنیتی از جمله شورای امنیت بارها این اتهام را رد کرده که گویا طالبان و با داعش از سوی مقام‌های دولتی تقویت می‌شوند. در بهار امسال والی پکتیکا ادعا کرده که شورای امنیت به داعش کمک تقدی کرده است، ولی این مقام محلی پس از این اظهاراتش از وظیفه سپیدکوش شد. از سوی دیگر وزارت دفاع افغانستان روز شنبه با نشر اعلامیه‌ای گفته است که جنگ با طالبان در ۲۱ ولایت جریان دارد و اردوی ملی مصروف سرکوب مخالفین هستند و در همه این ولایات، عملیات‌های تصفیوی جریان دارد. اعلامیه گفته است که تنها در روز جمعه ۱۴۵ تن از جنگجویان طالبان کشته شده و در نتیجه بر خوردهای مسلحانه، ۱۲ تن از سربازان اردوی ملی نیز جان شان را از دست داده‌اند.

آقای رحمانی تاکید کرد که در نتیجه این ناامنی مردم راه فرسار را در پیش گرفته و همه روزه مردم افغانستان این کشور را به مقصد رسیدن به زندگی امن، ترک می‌کنند؛ «تاجران فرار می‌کنند و جوانان نیز از این کشور فرار می‌کنند. امنیت مادر همه چیز است که همه چیز را تولید می‌کند وقتی امنیت نباشد و مادر نباشد کار و جود ندارد.»

ناامنی در دروزاهای کابل
نمایندگان ولایات ههجواز کابل می‌گویند مخالفان مسلح تلاش دارند در روستاهای ولایات اطراف کابل نفوذ کنند. ذکیه سنگین نماینده ولایت پروان در جلسه عمومی روز شنبه گفت که در نتیجه فعالیت طالبان برخی از مناطق پروان ناامن شده است و حکومت باید این موضوع را جدی بگیرد. ذکیه سنگین گفت در صورتی که به امنیت پروان توجه نشود، مخالفان مسلح خطرهای جدی را پیشرو کشور خواهند کرد: «شمن توجه بیشتری به ولایت پروان کرده است تا بتواند پروان را ناامن بسازد. موجودیت افراد مسلح غیرمسوؤل و همچنین کسانی که از ولایات دیگر با سلاح‌های شان به این ولایت می‌برند، سبب برخورد‌های مسلحانه و کشته شدن تعدادی از مردم شده است.» طالبان در ولسوالی‌های سیاه گرد و شیشاری ولایت پروان حضور دارند و هرازگاهی دست به حملات مسلحانه می‌زنند. در صورتی که این گروه بر مناطق بیشتری تسلط شود می‌تواند شاهراه کابل و شمال را تهدید و مسدود کند. نمایندگان ولایات غزنی و بادغیس نیز گفتند که طالبان راه‌های مواصلاتی را بر روی مردم مسدود کرده و حکومت قادر به بازگشایی این راه‌ها نیست. آن‌ها هشدار دادند که اگر راه‌های مواصلاتی باز نشود، مردم با کمبود مواد خوراکی مواجه خواهند شد. (دویچه وله)

در کامدیش ۵۰ کرد...

موصوف گفت که در این جنگ، ۱۵ متخلف مسلح کشته شده و ۱۲ تن دیگر جراحت برداشته؛ اما یکتعداد افراد ملکی نیز مجروح گردیده اند، که تعداد دقیق آنها از مشخص نکرد. سخنگوی والی گفت که صبح دپروز نیز حملات هوایی در منطقه صورت گرفته؛ اما در مورد تلفات آن معلومات نداشت. قول اردوی ۲۰۱ سیلاب در شرق میگوید که در جنگ کامدیش، از حملات هوایی کار گرفته که در نتیجه آن، ۲۱ متخلف مسلح کشته و در تیرچه گردیده اند. این قول اردو، در مورد تلفات و جراحات افراد ملکی و نیروهای دولتی در این جنگ چیزی نگفته است.
اما این‌جنین سمدالله پاینده روی رئیس شورای ولایتی نورستان که به پژواک گفت

که مخالفین مسلح، دیروز از پنج طرف بر ولسوالی کامدیش حملات انجام داده بودند. وی افزود که در جریان حملات، سه سرباز افغان و یک فرد ملکی کشته شده و ۱۲ تن دیگر جراحت برداشته که اکثریت آنها افراد ملکی و یکتعداد پولیس میباشند.
به گفته موصوف، در این جنگ تعداد زیادی از مخالفین مسلح نیز کشته و مجروح گردیده که شامل خارجی‌ها میباشند.
رییس شورای ولایتی گفت که راه کامدیش، از سال‌ها بدینسو مسدود است و امکالات نیروهای مستقر در این (پژواک)

جنرال امریکایی: عدم....

نمود و طیاره چهارمی در ایالت پنسلوانیای امریکا سقوط داده شد که دراین رویداد، حدود ۳ هزار تن جان باخت. امریکا مسوولیت این حملات را به دوش گروه القاعده انداخت و بر ضد این گروه و طالبان در افغانستان، عملیات را آغاز نمود که اکنون نیز این جنگ ادامه دارد.

جنرال متذکره امریکایی افزوده است که امریکا باید در عوض عملیات مشترک استخباراتی با پاکستان، عملیات نظامی مشترک به موقع را در این کشور اجرا می‌کرد.

جنرال مایکل فلن گفته است که امریکا باید در آن وقت علیه دهشت افگنی، در خاک پاکستان عملیات انجام می‌داد؛ اما چنین نکرد که این کار اشتباه بزرگ امریکا و متحدین وی بود.نامبرده علاوه نموده است:

«ها باید کسانی را تعقیب می‌کردیم که امریکا حملات انجام دادند؛ اگر این افراد در پاکستان به سر می‌برند، باید به دنبال شان آنجا می‌رفتیم، ما باید بعد از حملات متذکره، فشارهای زیادی را بر پاکستان وارد می‌کردیم.»

شایان ذکر است که بعد از حملات بر امریکا به شمول اسامه بن لادن، خالد شیخ و اللیبی و سران مهم دیگر القاعده در پاکستان دستگیر و یا کشته شده اند.حامد کسزی رئیس جمهور پیشین افغانستان در جریان زمامداری ۱۳ ساله اش، مکرراً ادعای می‌کرد که لانه هراس افگنی، خارج از افغانستان است و باید علیه آن در پاکستان مبارزه صورت گیرد.

دگرجنرال مایک فلن گفته است زمانیکه امریکا معلومات حاصل نمود که اسامه در پاکستان موجود است، در همان موقع بر ضد وی عملیات انجام نداد، پس امریکا کلا ترنر اشتباه را مرتکب شد.موصوف علاوه نموده است: «اگر ما این اشتباه را مرتکب نمی‌شدیم، کشتن اسامه ۱۰ سال زمان را در سر نمی‌گرفت.» این جنرال امریکایی افزوده است که پاکستان نمی‌خواست نیروهای امریکایی در مناطق قبایلی استقرار یابد؛ زیرا به گفته پاکستانیها با عملی کردن این نظریه، مشکلات بیشتر بوجود می‌آید.مایکل فلن گفته است: «این حال ما باید جهت هدفگیری دقیق در پاکستان، عملیات نظامی مشترک را اجرا می‌کردیم؛ این عملیات باید بر ضد پاکستان نه، بلکه علیه دهشت افگنان خارجی انجام می‌شد.»قرار گفته وی، این کار نادرست بود که امریکا در افغانستان عملیات اجرا می‌کرد و دهشت افگنان لانه های مصون در پاکستان داشتند.

موصوف علاوه کرد است: «به جای اینکه بر پاکستان فشار وارد می‌کردیم، در مورد افغانستان و عراق تصمیم غلط اتخاذ کردیم که مظهر خط منشی ناپسند خارجی امریکا بود.» (پژواک)

حمله انتحاری بر

قره باغ (در شاهراه کابل – پروان) رخ داده است.شریفی گفت که این حمله از سوی گروه طالبان صورت گرفته است. طالبان هنوز در این مورد چیزی نگفته اند.قرهباغ از ولسوالیهای ناامن ولایت کابل است که روز سه ماه اخیر، گروه طالبان چند حمله انتحاری و انفجاری را در این ولسوالی انجام داده است. (مرکز)

طالبان لریهای سازمان....

گفت که این سازمان یک نهاد غیرسیاسی است که تنها کارش غذا رساندن به مردم فقیر در مناطق دور دست بدخشان است.

کمبود شدید غذا در افغانستان

در همین حال سازمان ملل متحد با انتشار گزارش تازه‌ای اعلام کرده است که ۱.۵ میلیون نفر در افغانستان با کمبود شدید غذا مواجه هستند که نسبت به سال گذشته ۲۱۷ هزار نفر افزایش را نشان میدهد.
در این گزارش همچنین آمده است که هر ۴ افغان، یک نفر آن از کمبود غذا رنج می‌کشد.
که رقم آن به ۷ میلیون نفر می‌رسد.
در بخشی از این گزارش آمده است: «از همه نگران‌کنندهتر یافته‌های است که نشان میدهد شماری افرادی که با کمبود غذا مواجه بوده اند و منابع اضطراری خود را هم برای بدست آوردن غذا مصرف کرده اند، افزایش یافته است.
در این معنی که تعدادی زیادی از مردم در حال حاضر مجبور شده‌اند که زمین های خود را بفروشند، کودکانشان را برای کار از مکاتب بیرون کنند یا هم به بستگانشان متکی شوند. (بی بی سی)

۵۶۹ تن به اتهام

این افراد، در یک ماه اخیر طی ۲۹۵ واقعه مختلف دستگیر شده‌اند.
به گفته این مقام امنیتی کابل، دراین گرفتاری ۴۰ نفر به اتهام قتل، یک گروه اختفاچی، ۱۳۳ تن سارق در ۹۰ واقعه، ۱۶ سارق منازل در ده تنه سرقت، ۱۳ سارق مسدود ۲۴ تن متهم به رهزنی در ۲۴ واقعه، ۶چپاولی در ۴ واقعه، ۹تن متهم به انتقال سلاح غیر قانونی دردهفت واقعه و ۹ تن به اتهام سوء استفاده از سالروز شهادت احمدشاه مسعود و قیر که منجر به جراحات هموطنان شده است، شامل میباشند.رحیمی علاوه کرد که آژند سارقین، یکتعداد وسایط به دست آمد و شمار زیادی که به ولایات انتقال یافته نیز به کابل انتقال و به مالکین

آن تسلیم داده خواهد شد. پولیس کابل، پنج عراده واسطه سرقت شده را که دریکماه اخیر به دست پولیس آمد، دپروز در حضور خبرنگاران به مالکین آن تسلیم کرد.قومانده امنیه کابل درادامه گفته‌هایش وعده سپرد که آنده افراد دیگری را که در روزچهاردهمین سالگرد شهادت احمد شاه مسعود، دست به اعمال غیرقانونی زده و باعث دهشت و وحشت میان مردم شده‌اند، درصورتیکه چنین فعالیت‌های غیرقانونی آنها با استفاده از امکانات تخنیکی، وسایل الکترونیکی، کمره‌ها شواهد و مدارک تثبیت گردد، هرچه زودتر گرفتار ومجازات خواهند شد .(پژواک)

وزارت زراعت از

یک میلیون وپنجدصد هزار کیلوگرام عسل تولید شده که این افزایش بی سابقه در تولیدات عسل می‌باشد.منبع افزوده است که در حال حاضر، حدود ۶۱۰ تن زنبوردار در ۹ ولایت فعالیت می‌کنند که ۵۹۹ تن آن شامل اتحادیه‌ها، ۲۰۷۷ شامل کوپراتیف‌ها و ۴۳۲۲ تن از آنها هستند. انفرادی مسرووف زنبور پروری مستند، منبع علاوه کرده است که بیشترتن زنبورداران در ولایت‌های بدخشان، پکتیا، کندهار، بغلان، ننگرهار، غزنی، لوگر، پکتیا و هرات فعالیت دارند.به گفته وزارت زراعت، برنامه‌های انکشافی پروژه انکشاف زنبورداری وزارت زراعت، شامل تولید زنبور ملکه، زنبورهای باکی و سایر ارزش‌های زنبورداری را درسر میگیرد. منبع افزوده است که وزارت زراعت، انفرادی مسرووف ولسوالی هرات را در بخش‌های از تقای ظریفیت، تهیه سامان آلات و تهیه موم توانسته است زنبورداران را کمک نماید. بر بنیاد معلومات خبرنگارمه، همچنان پروژه انکشاف زنبورداری در پلان دارد تا ساخت صندوقهای استندرد، ملوم دوش صفت آفتابی، ایجاد لابراتوار کنترل کیفیت و آموزش عملی و نظری ۵۰۰ نفر زنبور دار در ۲۰۰ تن محصل را انجام دهد. (پژواک)

محمدضیا مسعود بر

نمایندهٔ خاص رئیس‌جمهور در امور اصلاحات و حکومتداری خوب، دپروز در نشستی با مقام‌های وزارت تحصیلات عالی، از مسوولان این وزارت خواست تا روی نصاب تعلیمی جدید کارکنند که نیازمندی‌های ای فعلی را پاسخگو باشد. او گفت: «ما نمیتوانیم از طریق تحصیلات عالی، موقف جوانان خود را در جامعه نهادند سیستم؛ سیستم تعلیم و تربیه‌ما یک سیستم درست نیست، ما تحقیقات لازم را در این قسمت انجام ندادیم تا نیازمندی‌های ای زمان دانشی باشیم.» وی، نصاب درسی کانونی راگفته خواند که نمیتواند نیازمندی فعلی را جوابگو باشد وافزود که بخاطر این مسئله، باید تحقیقات اساسی در نظام تعلیمی کشور به ویژه در سطح تحصیلات عالی صورت گیرد، تا یک راهکار جدید برای حل معضل در این وزارت به دست آید. مسعود درادامه صحبت‌هایش نگرانی خود را درمورد نظام تعلیمی ابراز کرد وگفت: «فناز است تا تغییرات کیفی در نظام تعلیمی کشور به وجودآید تا یک تحول عمیق را در سیستم تعلیمی به وجود بیاوریم.»نماینده خاص رئیس‌جمهور در امور اصلاحات و حکومتداری خوب، از وجود فساد گسترده در پرورش کانگورو یاد کرد و از وزارت تحصیلات عالی خواست تا دهملکاری با وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی بخاطر جلوگیری از فساد و مداخله افاد زورمند درپروسهٔ امتحانات کانگورو؛ سیستم کانگور و الکترونیکی سازند. افزون برآن این مقام حکومت، وزارت تحصیلات عالی را موظف ساخت تاابه هدف آوردن تغییرات در نصاب تعلیمی، یک نهاد تحقیقاتی را ایجاد نماید او گفت که این نهاد تحقیقاتی، زمینه تبادل نظر متخصصین را فراهم میکند و آنها میتوانند تغییرات کیفی را در تمام امور تحصیلات عالی پیشنهاد نمایند. نبود.هناهنگی میان وزارت کار و امور اجتماعای و اداره امور، از موارد دیگری بود که احدضیا، مسعود دراین نشست با مقامات وزارت تحصیلات عالی شریک ساخت. (پژواک)

هندوستان پنج میلیون....

وی ازکمک کشور دوست هندوستان، در راستای تدای این مریشان اظهارخوشی کرد.خانم گیلانی ازهمکاری دولت برای درمان اطفال مصاب به سوراخ قلب، اظهارقدرتدانی نمود وگفت که حکومت، نه تنها همکاری کشورهندوستان را در زمینه جلب کرد، بلکه درسرالوان زایرین بیکت الله شریف را تشویق کرد تا هر زایر، یکپوزارافغانی دراین‌سنندوق کمک نماید .مصرف با بیان اینکه تدای وی طفل مصاب به سوراخ قلب درهندوستان، بیش ازسه هزار دالر امریکایی هزینه برسد؛ارافزود که برخی معالجه کیس‌های مغلق، نیازمند هزینه ۴ تا ۴ هزار دالرا نیز میکند که دراین حالت، مصارف بیشتراز سه هزار دالر به دوش جمعیت حلال احمر افغانی میباشد. گیلانی گفت: «این مصارف اضافی را ازکمک زایرین حج پرداخت خواهیم کرد.»افزون برآن، منبع از شرکت کام ایر و الکتوری که در قسمت کمک طیارات رفت و برگشت اطفال کمک کرده اند نیز سیاسگزاری کرد.امرسنها سفیر هندوستان درکابل، با این‌فرزستندی از اینکه کشورش توانسته به اطفال افغانستان کمک کند، گفت که برای دوکتورزانی قلبی در افغانستان نیز برنامه‌های آموزشی درنظرگرفته‌اند تا کیس‌های سادهٔ سوراخ قلب در افغانستان را، در شناخته‌های نادرسی‌ها معالجه نمایند. کمک پنج ملیون دالری کشورهندوستان، درحالی زمینهٔ تدای هزاران تن از اطفال مصاب به سوراخ قلب را فراهم ساخته که به گفتهٔ این اداره: بیشترین اطفال مصاب به سوراخ قلب، باشنده‌های ولایت‌های هلمند، خوست، ننگرهار و بدخشان

میباشند. برنامهٔ تدای اطفال دارای سوراخ قلب، چهار سال قبل طرحریزی ودراین مدت، بیش از ۸هزار طفل راجرح‌شده است، که ازجمله نزدیک به ۴ هزار آن معالجه و ۴هزار دیگر، انتظارتدای را میکنند.(پژواک)

بک افغان در سقوط

شده از ولایت کابل است.او افزود که از مجموع افراد زخمی شده، ۱۸ نفر مدلوا و از شفاخانه مرخص و ۱۱ نفر دیگر تحت درمان هستند.بر اساس گزارش به دلیل طوفان باران سنگین یک جرقتیل عصر روز جمعه سقوط که باعث کشته شدن حداقل ۱۰۷ نفر و زخمی شدن دستکم ۲۳۰ نفر شده است.

عربستان مسعودیتحقیقات درباره علت حادثه سقوط جرقتیل در محوطه مسجد الحرام را آغاز کرده‌است.تحقیقات در این زمینه در حالی آغاز شده که انتقادات دربارهٔ وضعیت ایمنی جرقتیل سقوط کرده، رو به افزایش است.تصاویری که از این حادثه در شبکپه‌های اجتماعی منتشر شده اجساد خونآلود قربانیان را در مسجدالحرام نشان میدهد.شهر مکه در آستانه عید قربان آماده برگزاری مراسم حج با حضور صدها هزار زائر مسلمان میشود.ساخت و ساز در محوطه مسجدالحرام برای توسعه فضای آن از چند سال گذشته در جریان بوده‌است. (بی بی سی)

بک پاند آدم‌ریا

بربنیاد این خبرنگارمه، منسوبین ریاست عمومی امنیت ملی در یک عملیات خرد چهارتن آدم را بنام همکار فریدالله فرزند پهلول، خیرالله فرزند عبدالباری، خان فرزند عبدالباری و میرزا فرزند رحیم را از مربوطات ولسوالی بهارک ولایت تخار بازداشت کرده است.

در خبرنگارمه آمده است که این فردی به نام عبدالعزیز فرزند عطالپای را قبلا با یک عراده موزک نوع سرچاه از مربوطات ولسوالی بهارک ولایت تخار به منظور اخذ پول از قامیش اختطاف نموده بودند. (مرکز)

اوباما: گروه القاعده

سخناتی در نشست سالگرد (۱۱ سپتمبر) ابراز داشته است. مرکز بین المللی تجارت امریکا، ۱۴ سال قبل از طریق دو طیاره هدف حملات قرار گرفت: طیاره سومی بر وزارت دفاع امریکا سقوط کرد و طیاره چهارم در ایالت پنسلوانیا سقوط داده شد، که در تمامی رویدادهای مذکور، حدود هزار تن کشته شدند. امریکا، گروه القاعده را مسوول این حملات خواند و عملیات ضد این گروه را در افغانستان آغاز نمود و این جنگ هنوزهم ادامه دارد. بارک اوباما رئیس‌جمهور و میشل اوباما بانوی اول امریکا، دپروز در محل رویداد اکلیل گل گذاشته و برای سربازان سخنانی نمود. وی افزود که القاعده در نتیجهٔ پیروزی نیروهای امریکایی، در مناطق افغانستان و پاکستان از بین برده شده؛ اما گفت که این گروه، هنوزهم در بعضی مناطق حضور دارد.

اوباما گفت که رهبران مهم و مرکزی القاعده را از بین برده و افزوده است که از توسعهٔ بیشتر این گروه افراطی جلوگیری کرده‌اند.(پژواک)

تلاش ملا منصور....

را ترک کرد.صرف نظر از تلاش‌های او، زمانی که خبر مرگ ملا عمر هرچه بیشتر پخش شد، دست کم سه جناح شورشی افغانستان به شبکه تروریستی «دولت اسلامی» بیعت کردند.حلقات داخلی طالبان به خیر گزاری رویترز گفته اند که در هفته‌های اخیر ملا منصور، ملا جلیل را با هیئتی که با رهبران سیاسی طالبان تماس‌های خوبی دارد، به خاور میانه فرستاده است تا عراده با نفوذ رهبران شورشیان از او، به عوض جناح‌های رقیب در دور و سر برادر و پسر ملا عمر، رسماً حمایت کنند.طالبان یک دفتر سیاسی در قطر دارند و به صورت غیر رسمی با دیپلمات‌ها در امارات متحده عربی دیدار می‌کنند. نتایج گفتگو‌ها در قطر و امارات متحده عربی ممکن است مشخص سازد که آیا عربی اپوزیسیون طالبان، به رازب آشکار با ملا منصور دست خواهد زد یا خیر. آنها تا به حال رهبری او را رد کرده‌اند، اما یک نامزد رقیب را در برابر او اعلام نکرده‌اند.
ناخوانده ملاعمر در مقایسه با ملا منصور پول و جنگجویان کمتری در اختیار دارد و ملا منصور از روابط خوبی با پاکستان برخوردار است.

یکی از منابع طالبان گفته است که رهبری در خاور میانه در نظر دارد تا از ملا منصور جدا شود، زیرا آنها از نزدیکی بسیار منصور با «آی سی آی» دستگاه استخبارات پاکستان هراس دارند. پاکستان از مدت‌ها به این سو متهم است که از طالبان در جنگ با کشور همسایه افغانستان حمایت می‌کند و به آنها در رسیدن به قدرت در دهه ۱۹۹۰ کمک کرده است. اما پاکستان هرگونه ارتباط در این زمینه‌ها را رد می‌کند.
همین منبع طالبان گفته است: «بعضی از اعضای رهبری طالبان مانند تطیب آغا، ملا حسن رحمانی و ... در پاکستان احساس خطر کرده‌اند. ملا منصور یک هیئت را به رهبری ملا جلیل به خاور میانه فرستاده است تا آنها را برای حمایت از وحدت طالبان قانع سازد.» (دویچه وله)

تحصی وزارت تحصیلات

شده است. از سوی دیگر شماری از سفارتخانه‌ها در کابل، تعداد زیادی از بورسیه‌ها در بر اساس سهمیه‌های سیوسی توزیع میکنند.
در همین حال، خانم ایوبی، وزارت تحصیلات شماری بورسیه‌ها را برای دانشجویان داده که قصدی نمرات شان را بین تر از ۶۰ درصد است: «برخی دیگر حین از سند فرادست صنف دوازده شان خیری نیست.» او تأکید کرد که این درری سوربری وژل شوی او دوه نور تپیان (پژواک)

تحصیلات در مورد آن پاسخ روشن ارائه کند. وزارت تحصیلات تاهنوز در این مورد چیزی نگفته است.قبل از این نیز در مورد بورسیه‌های تحصیلی در کشور انتقادهای شدید علیه وزارت تحصیلات عالی مطرح شده است. بیشتر شماری از دانشجویانکه در آزمون بورسیه‌های تحصیلی قزاقستان شرکت کرده بودند، گفتند، وزارت تحصیلات لیست این آزمون را مخفی نگه داشته است. (مرکز)

همنگ: همکاری‌های

می‌گوید: این اداره از پروژه‌های انکشافی که در افغانستان عملی خواهد شد حاضر به حسابدهی به حکومت این کشور است و هر گونه ادعای فساد اداری را به گونه جدی بررسی خواهد کرد: «ما هر گونه ادعای فساد اداری را جدی بررسی خواهیم کرد، ما برنامه‌های انکشافی مان را در افغانستان ادامه می‌دهیم، اما تا زمانی که این پروژه‌ها و یا برنامه‌ها عملی می‌شود باید اطمینان حاصل کنیم که از هزینه‌ها دالر کمک مان حسابدهی وجود داشته باشد.

در دوازده سال گذشته که ما در افغانستان حضور داشته ایم و (USAID) در این کشور فعالیت داشته است ما سیستم خوب حسابدهی را عملی ساخته ایم و با حکومت این کشور نیز همکاری کرده ایم تا ظرفیت توانایی حساب دهنده‌گان را بلند ببرد.»ماموریت بیست و شش ماهه ویلیم همنگ (William hammm) رئیس اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده امریکا در افغانستان رو به پایان است و او که تا روز‌های دیگر مسوولیتش را به فردی دیگری واگذار خواهد کرد تا یکدیمر به دورنمای افغانستان دید خوشبینانه دارد.

اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده امریکا در افغانستان شمار زیاد از پروژه‌ها را برای عملی ساختن در برنامه دارد که بخش بیشتر این پروژه‌ها حمایت از حقوق زنان، انرژی، صحت، زراعت و آموزش و پرورش است. پروموت‌های برنامه آموزش محلی یکی از برنامه‌های مهم است که در مساه‌های اخیر به منظور حمایت از حقوق زنان افغان از سوی این اداره در افغانستان آغاز شده است و از طریق این برنامه هزار مکتب در سیزده ولایت کشور ساخته می‌شود که بیشتر زمینه آموزش را برای زنان و دختران فراهم می‌سازد.هر چند نگرانی‌های هم وجود دارد که با بیرون شدن نیروهای خارجی از افغانستان کمک‌های جهان نیز در این کشور کاهش خواهد یافت، اما رئیس این اداره این نگرانی‌ها را بیجا می‌داند.

ویلیم همنگ رئیس اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده امریکا با (USAID) در افغانستان می‌گوید این اداره تا سالیان دراز در بخش برنامه‌های انکشافی همکار حکومت افغانستان می‌ماند: «بسیار مهم است اینکه بگوییم که اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده امریکا تا سالیان زیاد در افغانستان خواهد ماند.باز هم می‌خواهم بگویم این مهم است که این گونه همکاری‌های مان ادامه داشته باشد زیرا ما می‌دانیم که برنامه‌های انکشافی در یک کشور زمان بسیار نیاز دارد زیرا انکشاف یک رفابت نیست که زمان کمتر بگیرد بلکه همانند یک ماراوت است، ما تا سالیان دیری با حکومت افغانستان همکار باقی خواهیم ماند.» (رادپوآزادی)

بلخ او کوئز کی هم

او د نورو قومونو خلکو به کی گډون کری و، د کابل- نزار پر لویه لاره فردوسی څلورلړې ته راټول شول. لاریون کوونکي چې شمېر یې تر دريو زرو ډېر و، له يادې څلورلاري د ولايتي شورا تر دفتر پورې په داسې حال کې ولاړل چې له ځان سره يې بلبلابل شعارونه لاريون کوونکو د نورو شعارونو تر څنگ، د افغان کلمه د افغانستان د ملت پر فر د اطلاق کړې، او د ملي يووالي شعارونه او ملي بیرغ له ځان سره يووالی شعارونه د لاریون یوه سمبلوونکي گل رحمن همدرد پژواک خبرې اژانس ته وویل چې خبني بهرنی. کړی او کورني عناصر د نذکرو له لاري د قومونو تر منځ ستوري رامخته کوي. (پژواک)

په ارغستان کې د ...

ووېل چې د دولتي ځواکونو او وسله والو مخالفينو ترمنځ د سختې نښتې له امله، د وسله والو مخالفينو ۳۰ کسان وژل شوي، پنځه تپيان دي او زياتوي چې د ۱۸ وسله والو مړي په سيمه کې پاتې دي. نوموړي ووېل چې امنيتي ځواکونه اوسمهال په ارغستان ولسوالۍ کې د پرمختګ په حال کې دي او وسله وال د دې ولسوالۍ په کليو کې تعقيبوي. بل پلو، د ولايتي شورا منشي او د ارغستان خلکو استازي احمد جاوېد جاوېد هم په پژواک ته وویل چې د نښتې پر مهال د دې ولسوالۍ درې ملګري وکړي هم وژل شوي دي. (پژواک)

له بگراميو څخه د ...

وروسته شاوخوا درې نيمې بجې لاريون کوونکو د قلعه احمد خان پر عمومي سرک د اوړو او وړيوڅو منډوي ته مخامخ سيمه کې تاپوړيو ته اوړ اچولې او د حکومتي مشرانو پر ضد شعارونه ورکوي. ده زياته کړه، لاريون کوونکي ادعا کوي، چې د نې ماښمن د يوه سوداګر زوی د يوې دولي وسله والو لوړي ټينبول شوې دی؛ په داسې حال کې چې دې سيمې ته د يوې خواد بگراميو ولسوالۍ او پلې خواد د پوليسو پوسته په نژدې مومبت کې پرته دي. (پژواک)

تړاڼکي پښه کې

هغه زياته کړه: «موږ له خپل اصلي مسير نه اوښتي دي او بيا له دېوال سره لټېدلې چې په ترڅ کې د ملي اردو درې سربري وژل شوي او دوه نور تپيان دي. (پژواک)

صحت و سلامت

آثار شگرف یک معجون ساده و خانگی



درباره خواص عسل و لیمو بسیار شنیده ایم اما زنی به نام کریستال دایوز در آمریکا بعد از یک سال مصرف این معجون خوشمزه تجربیات جالب خود را بازگو کرده است.

این خانم که هر روز صبح مقدار مشخصی از مخلول آب لیمو و عسل در آب مصرف کرده است می گوید که بعد از یک سال این اتفاقات برای او رخ داده است:

۱- با آن که خانم دایوز از جمله کسانی بود که مرتب- مریض می شوند اما در طول این یک سال هرگز دچار سرماخوردگی و آنفلوانزا نشد و مشکلات گوارشی برایش پیش نیامد. کمتر پیش می آمد که احساس گسالت و سردرد داشته باشد.
۲- تعابیل وی به خوردن قهوه صبحگاهی کاهش یافت.
۳- علاقه او به صبح‌ها زیاد شد چون دیگر هنگام بیدار شدن در آب مصرف کرده است می گوید که بعد از یک سال این اتفاقات نشاس ایاد از خواب بر می خاست.
۴- پوستش چهره اش روشن و درخشان شد و اثری از لک و جوش باقی نماند.

۵- این نسخه سحرآمیز برای نزدیکان خانم دایوز هم مفید بوده و با استفاده از آن وضعیت سلامتی آنان بهبود یافته و کمتر مریض شده اند.

و اما طرز تهیه معجون : آب را بجوشانید و سپس به اندازه یک پیاله کنسار بگذارید ولرم شود. آب نصف لیموترش و یک قاشق بزرگ عسل به آن بیفزایید. توجه داشته باشیدکه بهتر است لیموترش به شیوه ار گاتیبک گشت شده باشد و عسل نیز اصل باشد. در صورتی که عجله دارید می توانید کمی آب سرد به آن اضافه کنید تا زودتر خنک شود. این معجون را ناشتا بنوشید.

از دیگر خواص معجون عسل و لیموترش می توان این موارد را نام برد:
- از یبوست جلوگیری می کند.
- به دلیل ارادارآور بودن از التهابات دستگاه ادراری می کاهد.

- کبد را از سموم تصفیه می کند.
- به حفظ تناسب اندام و وزن ایده آل کمک می کند.
- با تولید مواد آنتی اسکسیدان به پوست برای کولژن سازی کمک می کند و باعث درخشش آن می شود.

هرکسی می تواند از این نسخه استفاده کند حتی کودکانی را که زیاد مریض می شوند می توان به خوردن آن عادت داد و با افزودن میزبان عسل تعابیل کودکان را به خوردن آن افزود. این نسخه تقویت دستگاه ایمنی بدن کودکان را تضمین می کند و بزرگسالان نیز در صورت مصرف از سردرد، التهاب دستگاه ادراری و مشکلات گوارشی خلاص می شوند.

تأثیر مصرف انگور سیاه بر بهبود

کارآیی ذهن



بر اساس یک پژوهش جدید انگور سیاه می‌تواند به جوان ماندن و کارایی بیشتر ذهن انسان کمک کند.

یافته‌های این مطالعه می‌تواند به طور بالقوه در مدیریت زوال مغزی که با افزایش سن ارتباط دارد، تأثیر داشته و یا به افراد مبتلا به اختلالات مغزی مانند بیماری پارکینسون یا افسردگی کمک کند. پژوهشگران نشان دادند که ترکیبات موجود در انگور سیاه سبب افزایش عملکرد ذهنی، مانند دقت، توجه و خلق و خو می‌شود. این مطالعه همچنین نشان داد که معناره این میوه موجب کاهش فعالیت یک خانواده از آنزیم‌هایی به نام «مونوآمینواکسیداز» که تنظیم‌کننده غلظت سروتونین و دوپامین در مغز است می‌شود. این مواد شیمیایی انتقال دهنده پیام‌های عصبی بوده و به عنوان مواد شناخته شده موثر بر خلق و خو و شناخت، بر درمان علائم عصبی مرتبط با بیماری پارکینسون و اختلالات خلقی، مانند استرس و اضطراب متمرکز هستند.

در این مطالعه ۲۴ نفر افراد بزرگسال ۱۸ تا ۳۵ ساله حضور داشتند و از آنها خواسته شده بود ۲۵۰ میلی‌لیتر نوشیدنی قبل از انجام مجموعه‌ای از آزمایشات ارزیابی عملکرد ذهنی مصرف کنند. به گروهی از شرکت‌کنندگان دارونمای شیرین که طعم آن شبیه انگور سیاه بود، به گروه دیگر عصاره آنزوساین غنی شده با انگور سیاه و به گروه دیگر آبمیوه انگور سیاه داده شد. پژوهشگران پس از بررسی نتایج، کشف کردند که مصرف آبمیوه انگور سیاه، سبب ایجاد بهبودی در خلق و خوی افراد و کاهش میزان نشتگی فکری و ذهنی آنها شد. علاوه بر این، آزمایش خون این افراد نشان داد که فعالیت آنزیم مونوآمینواکسیداز (MAO) به شدت پس از مصرف آبمیوه انگور سیاه کاهش یافت، این نشان می‌دهد که ترکیبات موجود در انگور و انگور سیاه برای سلامت مغز و یا کنترل علائم اختلالاتی مانند بیماری پارکینسون مفید است.

نسل های آینده انسان قدبلندتر و باهوش تر هستند

مطالعه جمعیت در سراسر جهان نشان می‌دهد که مردم در مسیر تکامل خود نسبت به اجدادشان باهوش تر و قد بلندتر خواهند شد. محققان در مطالعات بین‌المللی از بررسی تکامل ژنتیکی انسان‌ها دریافته‌اند که آنها به سمت قد بلندتر شدن و تیزهوشی بیشتر در حرکت هستند.

محققان با تحلیل اطلاعات ژنتیکی بیش از ۱۰۰ مطالعه از سراسر جهان که شامل تمام جزئیات از ۲۵۰۰۰۰ نفر از محیط‌های مختلف شهری و روستایی بود دریافته‌اند که تنوع ژنتیکی با افزایش قد و دگرگام کامل ارتباط دارد. همچنین در این شناسهات اثری از تأثیر افزایش فشار خون یا کلسترول بر روی تنوع ژنتیکی دیده نمی‌شود. محققان دانشگاه ادینبرگ از بررسی ژن‌های افراد دریافته‌اند که شخص تازه متولد شده ژن‌های متنوع‌تری را نسبت به پدر و مادر و همچنین اجدادشان دارد. در مطالعه گذشته این ژن‌های متنوع را دلایلی بر گسترش بیماری‌های جدید و پیچیده می‌دانستند ولی امروزه تحقیقات جدید دقیقاً خلاف این موضوع را ثابت کرده و نشان می‌دهند این تنوع ژنتیکی سبب شده که انسان‌ها بلند قدرتر شده و سرعت تفکرشان افزایش یابد.